tionis vultus ejus splenduit sicut sol, ut in Evangelio legimus, et indumenta ipsius velut nix candida facta sunt (*Mat. xvii; Luc. ix*), quæ talia nullus fullo sacer terram facere potuit. Nullus enim doctorum ad tantum nitorem sicut ille discipulos suos aliquando perduxit; vel sic a maculis ablutos, instar nivis candidos in se credentes facit. Hunc ergo adolescentulæ, vel novellæ Ecclesiae vel incorruptæ animæ dilexerunt; quæ etiam flagranti unguento repletæ cum Apostolo dicunt: *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis (Rom. v).*

Num. 4. *Trahe me post te, curremus in odorem.* Dicit Dominus in Evangelio: *Nemo venit ad me nisi Pater, qui misit me, attraxerit eum (Joan. vi).* Attrahitur enim ad Christum qui credit in Christo; illi vero currunt post eum, qui eum imitantur vel qui dono ipsius ipsam sequendo proficiunt.

Num. 5. *Introduxit me rex in cellaria sua.* Introduxit Christus Ecclesiam in sua cellaria, cum ei revelavit Scripturarum occulta mysteria, sicut Apostolus ait, *ut ostenderet in sæculis supervenientibus abundantes divitias gratiæ suæ in bonitate super nos in Christo Jesu (Ephes. ii).* Vel tunc ex toto sancti introduceuntur in Christi cellaria, cum eis in fine dicitur: *Venite, benedicti Patri mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi (Matth. xxv).*

Num. 6. *Exsultabimus et lætābimur in te memores uberum tuorum super unum.* Exsultant sancti et lætantur in Domino, cum recordantur quemadmodum per ubera Christi, apostolorum scilicet doctrinis, spirituali lacte nutriti sunt. Quam doctrinam Christi dum priscæ legis præceptis inspicunt clariorem, in illa vel ex ipsa Christum intuentes intelligunt, quibus ipse in Evangelio dicit: *Vestri beati oculi qui vident, et aures quæ audiunt; amen dico vobis, multi propheta et reges quæsierunt videre quæ videtis, et non viderunt; et audire quæ audistis, et non audierunt (Matth. xiii; Luc. x).*

Num. 7. *Recti diligunt te.* Nec enim pravi possunt diligere æquitatem: illi enim recti sunt et diligunt Deum, qui non amore creaturæ captivi tenentur; sed, sicut rectos decet, pretiosum munus præponentes, Deo auctori omnium dilectione fortissima adhæserunt. Sed et illi Deum recte diligere approbantur, qui non solum in beneficiis, sed in flagellis ipsius constituti, similiter gratias agunt sicut et ille dicebat: *Benedicam Dominum in omni tempore, laus ejus in ore meo (Psal. cxxxiii):* id est, et quando lætitiā ex dono capio, et quando dolorem (eodem corripiente) suscipio.

Sicut alius quoque vehementissima passione probatus, carne putridus, et sincerus corde locutus est : Si bona suscepimus de manu Domini, mala cur non sustineamus? Dominus dedit, Dominus abstulit, sicut Domino placuit ita factum est; sit nomen, etc.

Num. 8. *Nigra sum, sed formosa, filia Jerusalem, sicut tabernaculu Cedar.* Nigra confessione peccatorum, formosa gratia sacramenti, filia Jerusalem. Ex illa enim primitivorum Ecclesia per Evangelium nata est quæ prima excolit in Jerusalem; vel certe, sicut Apostolus dicit: *Illæ quæ sursum est Jerusalem, libera est, quæ est mater nostra (Galat. iv).* Et merito, quia assimilat se tabernaculis Cedar; quod interpretatur, obscuritatis; ad ejus filios Apostolus dicit: *Fuistis aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino (Ephes. v).* Potest etiam nigra vocari, cum passionibus, opprobriis, contumeliis et despectui traditur. Considera nigram atque formosam: in Paulo: *In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur; aporiamur, sed non destituimur; dejicimur, sed non perimus (II Cor. iv).* Quemadmodum tabernacula Cedar; tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus, omnium peripetema; et sicut pellis Salomonis, semper mortificationem Jesu Christi in carne nostra circumferentes, ut vita Jesu manifestetur in carne nostra mortali.

Num. 9. *Nolite me considerare quod fusca sim, quia decoloravit me sol.* Id est: nolite me constitutam in persecutione despiciere; æstus enim tribulationum sustinui, et quasi decorem temporalis jucunditatis amisi: *Per multas enim tribulationes oportet me intrare in regnum Dei (Act. xiv).* In illis namque sum de quibus scriptum est: *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur: et vos quidem tristitiam habebitis, mundus autem gaudet, sed tristitia vestra in gaudium convertetur (Matth. v; Joan. xvi).*

Num. 10. *Filii matris meæ pugnaverunt contra me.* Filii scilicet Synagogæ, qui docentem et arguentem Stephanum martyrem lapidaverunt: *Et facta est persecutio magna in Ecclesia quæ erat Hierosolymis, et omnes fratres dispersi sunt per regiones Judææ et Samariæ (Act. vii).* Vel illi etiam pugnaverunt adversus Ecclesiam, qui Paulum prædicantem in gentibus, per civitates singulas persecuti sunt. Similiter et illi qui his qui ex gentibus crediderant, onera legis imponenda censebant, quæ B. Jacobus cum cæteris apostolis salubriter removenda decrevit (Act. v). Nam et illi qui Galatas in Christo credentes circumcidi suaserant, perturbantes evangelicam traditionem adversus Ecclesiam pugnassee docentur, de quibus Paulus apostolus ait: *Neque enim hi qui circumciduntur legem custodiunt, sed volunt vos circumcidi ut in carne vestra gloriantur (Gal. v).* De ipsis etiam dixit: *Ultimam abscindantur qui vos conturbant (Ibid.).*